
          

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   12 марта  2025 г. № 316   

 

Об утверждении размера средней 

рыночной стоимости 1 квадратного 

метра общей площади 

благоустроенного жилого 

помещения для расчета размера 

денежных средств на приобретение 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, а так же детям, 

находящимся под опекой 

(попечительством) не имеющим 

закрепленного жилого помещения  

 

 

В соответствии с областным законом от 29.11.2007 года № 114-з «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области государственными полномочиями по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями», 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить среднею рыночную стоимость 1 квадратного метра общей 

площади благоустроенного жилого помещения для расчета размера денежных 

средств на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, а так же детям, находящимся под опекой 

(попечительством) не имеющим закрепленного жилого помещения в размере 

30000 (тридцать тысяч) рублей». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от



04.04.2012 г. № 93 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости 1 кв. 

метра общей площади жилья для расчета размера денежных средств на 

приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, а так же детям, находящимся под опекой 

(попечительством) не имеющим закрепленного жилого помещения». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.  

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношение, возникшее с 01.01.2025 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                               Е.В. Кожухов    

                                                           

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


